
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 06.04.2016 № 444 
«Об организации работы по 
независимой оценке качества 
оказания услуг медицинскими 
организациями Калужской области»

ыхВ соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правое 
актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области 
06.04.2016 № 444 «Об организации работы по независимой оценке качеб 
оказания услуг медицинскими организациями Калужской области» (далее - при* 
следующие изменения:

1. Приложение «Ведомственный план работы министерства здравоохранения 
Калужской области по независимой оценке качества оказания услуг медицина® 
организациями на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Пункт 2 приказа изложить в новой редакции:
«2. Назначить ответственным лицом за реализацию независимой оценки 

качества оказания услуг медицинскими организациями Калужской области 
Кручинина Александра Анатольевича-заместителя минпстра-начальника 
управления организации материально-технического обеспечения,
государственного заказа.».

К.Н. Баране

от
Т'ва
аз)

1МИ

в



Приложение 
к приказу министерства здравоохранения 

- Калужской области
о т ^ , ^  2017 г. № £ $ Г

Ведомственный план работ 
министерства здравоохранения Калужской области 

по независимой оценке качества оказания услуг медицинскими организациями на 2016-2018 годы

п/и
№

Содержание мероприятий Срок исполнения Ответственный
исполнитель

Целевые показатели

2016 г. 2017 г. 2018 г.
1 Проведение заседаний общественного 

совета при министерстве здравоохранения 
Калужской области по вопросам 
независимой оценки качества оказания 
услуг медицинскими организациями (далее- 
независимая оценка)

ежеквартально Цуканов B.C. 
Кручинин А.А.

4 4 4

2 Организация проведения независимой 
оценки в медицинских организациях (МО) 
Калужской области

ежегодно Цуканов B.C. 
Кручинин А.А. 

Подлесных И.А.

35% 
Доля МО 
охваченных 
независимой 
оценкой

35% 
Доля МО 

охваченных 
независимой 

оценкой

35% 
Доля МО 

охваченных 
независимой 

оценкой
О Мониторинг обеспечения условий для 

проведения независимой оценки в МО
постоянно Подлесных И.А. 100% 100% 100%

—4 - Проведение спдеоселект^рных ^рри^ний ежеквартально
Цуканов B.C. 

Кручинин А.А. 4 4 4
по независимой оценке с участием МО Подлесных И.А.



5
Организация проведения контрольных 
мероприятий по независимой оценке в МО

в течение года Цуканов B.C. 
Кручинин А.А.

100%

% от 
участвующих 

в
независимой 
оценке МО

100%

% от 
участвующих 

в
независимой 
оценке МО

100%

% от 
участвующих 

в
независимой 
оценке МО

6 Организация круглых столов, конференций 
и др. мероприятий для информирования 
населения о независимой оценке, 
взаимодействие со средствами массовой 
информации

в течение года Цуканов B.C. 
Петрова Т.А.

в течение 
года

в течение 
года

в течение 
года

7 Размещение информации о результатах 
независимой оценки в медицинских 
организациях на официальном сайте для 
размещения информации о 
государственных (муниципальных) 
учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.bus.gov.ru) (приказ Министерства 
финансов Российской Федерации от 22 
июля 2015 г. №116н «0  составе 
информации о результатах независимой 
оценки качества образовательной 
деятельности организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность. оказания услуг 
организациями культуры, социального 
обслуживания. медицинскими 
организациями, размещаемой на 
официальном сайте для размещения

ежегодно Кручинин А.А. 
Подлесных И.А.

http://www.bus.gov.ru


муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», и порядке ее размещения» 
(далее - www.bus.gov.ru)

8 Информационная и техническая поддержка 
раздела «Независимая оценка качества 
оказания услуг медицинскими 
организациями» в актуальном состоянии на 
официальном сайте министерства 
здравоохранения Калужской области в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

постоянно Подлесных И.А.

9 Рассмотрение результатов независимой 
оценки медицинских организаций

ежегодно Цуканов B.C. 
Кручинин А.А.

“ “

10 Подготовка доклада о результатах 
проведения независимой оценки

1 раз в полугодие Цуканов B.C. 
Кручинин А.А. 

Подлесных И.А.

2 2 2

http://www.bus.gov.ru

